
令和２年８月２７日 

  保護者 様 

                         伊東市中学校長会 

伊東市立対島中学校 

  校 長 稲葉 高士 

 

令和２年度 修学旅行及び社会見学について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を

賜り、誠に感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策につきましても、

ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の修学旅行につきましては、実施時期や内容を変更するなど、実施に向

けて検討してまいりました。 

しかし、全国的な感染状況や県をまたいでの移動及び現地での班別行動等における感

染リスク、また、現地において、発熱等の体調不良者や感染者が発生した場合の対応の

難しさなども鑑み、誠に残念ではございますが、今年度の修学旅行を中止とさせていた

だきます。 

 ３年生や保護者の皆様のお気持ちを考えますと、今回の中止決定は、本当に苦渋の決

断でありました。子どもたちの思いを考え、「なんとか実施したい。」と、その可能性

を探ってまいりましたが、最終的には、子どもたちの安全を最優先に考え、中止という

判断をせざるを得ませんでした。 

なお、修学旅行中止の代替行事については、今後、検討してまいります。 

保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

＜社会見学について＞ 

○ 実施日 令和２年１０月２０日（火） 

○ １年生目的地  下田方面 

○ ２年生目的地  富士宮方面 ※鎌倉から県内施設へと変更します。 

 

１・２年生の社会見学については感染症対策を確実に講じた上で予定どおり実施いた

します。なお、詳細については、それぞれの学年だより等でお知らせいたします。 

保護者の皆様には、ご心配をおかけしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 


